



LOKAN JA PORTTIPAHDAN YHTEISTYÖRYHMÄ KOKOUS 2

Paikka: Sodankylän kunnantalo
Aika: klo 30.8.2023 13:00 alkaen

Kutsutut: Jari Rantapelkonen, Sodankylän kunta
Matias Yliriesto, Sodankylän kunta (poissa)
Jani Kiemunki, Sodankylän kunta (puheenjohtaja/sihtööri)
Jyrki Autti, Kemijoki Oy
Samuli Ollila, Metsähallitus Metsätalous (poissa)
Jarmo Huhtamella, Metsähallitus Eräpalvelut
Kämäräinen Juha-Petri, ELY-keskus (teams)
Jukka Korpivuoma, Lokka Porttipahta kalatalousalue
Kaaretkoski Jorma, Sodankylän kalatalousalue (poissa)
Markku Ahonen, Kalatalouden toimintaryhmä / Lapin Kalaleader (poissa)
Teuvo Niva, Luonnonvarakeskus (poissa)
Sami Ämmälä, Savukoski (poissa)
Marjaana Aarnio, Asiantuntija (poissa)

Käsiteltävät asiat:

1. Kokouksen avaus ja järjestäytyminen:

Sodankylän kunnan Jani Kiemunki avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Jani Kiemunki ja toiminnan vetovastuuseen Sodankylän kunta. Sihteeriksi valittiin Jani Kiemunki.

2. Ryhmän kokoonpano

Vahvistettiin kehittämissyöryhmän kokoonpano pyritään pitämään tiiviinä toiminnan sujuvuuden varmistamiseksi. Toimintaan pyydetään tarvittaessa asiantuntijarooliin eri sidosryhmien edustajia. Tiedottaminen tapahtuu pääosin kunnan kotisivujen kautta.

Työryhmän kokoonpano:

Matias Yliriesto, Sodankylän kunta
Jani Kiemunki, Sodankylän kunta
Jyrki Autti, Kemijoki Oy
Samuli Ollila, Metsähallitus Metsätalous
Juha Heinonen, Metsähallitus Eräpalvelut



Kämäräinen Juha-Petri, ELY-keskus
Jukka Korpivuoma Lokka Porttipahta kalatalousalue
Kaaretkoski Jorma Sodankylän kalatalousalue
Markku Ahonen Lapin Kala-Leader ry
Teuvo Niva, Luonnonvarakeskus
Sami Ämmälä, Savukosken kunta
Marjaana Aarnio, Asiantuntija

3. Toimijoiden ajankohtaiset asiat

Sodankylän kunta: Jani kertoi, että Siltaharjun kalasatamaan tehdään uusi ovi jäähielen ostoja varten. Myös laiturin kulkusilta on jatkettu. Lokan kalasataman laiturin kulkusilta on irronnut keväällä kiinnityksistään vaikeuttaen laiturin käyttöä. Korjaajaa ei ole yrityksestä huolimatta saatu kesän aikana. Palautetta tulee esim. Sompiojärventien kunnosta, asia etenee yksityistiekunnan päätösten mukaisesti, Kunta varaa 10000 € tien kunnostamiseen.

Jäähileaseman perustaminen Sodankylään etenee lautakuntaan syksyllä. Investointi n 60000€. Selvitetään mahdollinen ELY / Leader-avustus.

Kemijoki Oy: Jyrki kertoivat ajankohtaiset asiat. Rantojen siistimisiä on tehty molemmilla tekojärville. Turvelauttoja on poistettu Lokassa esim. uimarannalta. Taimenia on istutettu 6000kpl Porttipahtaan. Myös merikotkien rengastukseen on osallistuttu venekuljetuksien osalta. Lokan padon alapuolelle suunnitteilla ruoppausta.

ELY-keskus: Juha-Petri totesi, ettei erityistä kerrottavaa toimenpiteistä ole. Valtionavustukset luultavasti pienenevät.

Metsähallitus: Jarmo kertoi, että peled-siikaa ei ole istutettu. Taimenta on istutettu 3000kpl. Lisäksi myös mäti-istutuksia on tehty. Poikastuotantoalueita kartoitettiin esim Kuolpujoessa. Tarkoitus lisätä kutupesien kartoitusta jokialueilla.

Myös koekalastusta on suoritettu tekojärviin laskevissa joissa.

Määrärahat laskemaan päin

Saalispalautetta ei juurikaan tule. Keskusteltiin palautteenantovelvollisuudesta lupamyynnin yhteydessä.

Sodankylän kalatalousalue sekä Lokka-Porttipahta kalatalousalue: Keskusteltiin Jukan johdolla. Käyttö- ja hoitosuunnitelmat ovat edelleen viranomaisella hyväksyttävänä korjauksien kera. Paikallisen taimenen "tammukan" kalastuksen sallimista edistetään lähestymällä ministeriötä kirjeitse- vaatii lakimuutoksen.

Paikallisen taimenkantojen kartoitusta koekalastamalla on tehty.

4. Säännöstelyn haittojen poistaminen Luirojoessa

Keskusteltiin aloitteesta: Kemijoki Oy totesi, että Luiroon lasketaan lupaehtojen mukainen vesimäärä myös tulevaisuudessa, tämä on suunnittelun lähtökohta. Kunta on saanut ELY:ltä 35000 € avustusta tarveselvityksen ja alustavien kunnostussuunnitelmien laatimiseksi. Suunnittelusta on pyydetty tarjousta Hilman kautta. Tarjouspyyntöön vastasi kaksi tarjoajaa. Kunta tekee hankintapäätöksen. Suunnittelussa tulee huomioida mitä toimenpiteitä tarvitaan, mitä niillä saavutetaan ja miten kunnostustoimenpiteet käytännössä toteutetaan. Suunnittelun kustannukset katetaan yhteisesti (Metsähallitus, Kemijoki Oy, kunnat). Yhteistyöryhmä toimii hankkeen ohjausryhmänä.

5. Tekojärvien vesitase (Kemijoki Oy)

Sähkömarkkinoista ei voi tällä hetkellä tietää. Tällä hetkellä tekojärvien pinnat ovat hieman keskimääräistä alempana. Mikäli vesi on alhaalla se mahdollistaa esimerkiksi Luirojokisuun kannikoiden poistamisen, mikä ei onnistu korkean veden aikana.

6. Muut asiat

Keskusteltiin eri toimijoiden taloudellisesta sitoutumisesta kehittämistyöhön. Kemijoki Oy on varannut 50 000€ toimintaan. Muilla määrärahavaraukset tulee kohdentaa jo budjetointivaiheessa tarkemmin.

Sodankylän kunta kutsuu seuraavan kokouksen koolle, kun Luiroon kalataloudellisen tilan suunnitteluhanke käynnistyy (ohjausryhmän kokous).

7. Kokouksen päättäminen

Kokous päätettiin 14.00

